

**RICHIESTA CHIARIMENTI E RISPOSTE**

**Richiesta di Offerta nr. 2669651**, presentata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la fornitura di materiale “hardware” con 24 (ventiquattro) mesi di manutenzione in garanzia, e prodotti “software”, con 36 (trentasei) mesi di garanzia, ai fini dell’aggiornamento dell’infrastruttura tecnologica degli Uffici della Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale.  
**CIG 8371812DCD.**

**1) DOMANDA:**

Vorremo sapere se i 5 banchi RAM da 8 Gb richiesti nella gara devono essere spediti già installati nei computer o meno.

**RISPOSTA:**

No. Devono essere consegnati separatamente.

**2) DOMANDA:**

Chiedo chiarimenti inerenti il capitolato di gara. Vorrei sapere se è possibile, la frequenza delle RAM e dove andranno installate.

**RISPOSTA:**

3200 MHz

**3) DOMANDA:**

Avremmo bisogno di sapere se le licenze Adobe sono nuove o rinnovi? Se si tratta di rinnovi, riuscireste cortesemente a indicare il VIP number relativo?

**RISPOSTA:**

Le licenze devono essere nuove

**4) DOMANDA:**

Vorremo sapere se le attività di installazione e configurazione devono essere incluse nella fornitura.

**RISPOSTA:**

No. Non sono richieste.